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BORDÁNY. Hazaérkezett a 
lengyelországi Tlichomie-ből a 
Kulturális és Szabadidós 
Egyesület két külügyes 
önkéntese, akik a lengyel 
partnerszervezettel egy 
augusztus végi nemzetközi 
ifjúsági csereprogramot 
készítettek elő. A ferihegyi 
repülőtéren az egyesület tagjai 
várták a két önkéntest. A 
homokháti illetve a szegedi 
kistérségből összesen hét fiatal 
és egy kísérő vehet majd részt a 
programon. A fiatalokat pályázat 
útján választják majd ki, még 
lehet jelentkezni az egyesület 
által elkészített pályázati lapon, 
amely a www.bordanynet.hu 
honlapról tölthető le. Az Európai 
Bizottság által támogatott, á 
kulturális sokszínűséget is 
feldolgozó hatnapos programon 
a részvétel ingyenes, és az 
utazási költség hetven 
százalékát is visszatéríti az EU. 

DESZK. Az Ifjúsági, Családügyi, 
Szociális és Esélyegyenlőségi 
Minisztérium pályázatán nyert 
támogatást a település 
önkormányzata a deszki Maros 
menti Lakóparkban tervezett 
játszótér építéséhez. Az átadás 
ma délután hat órakor lesz. Az 
önkormányzat zenés, játékos 
programokkal és sok 
meglepetéssel várja a gyerekeket 
és a szülőket, akik az ünnepélyes 
avatás után vehetik birtokba a 
játszóteret. 

KISTELEK. A választási 
eljárásról szóló 1997. évi C. 
törvény 6. iy (3) bekezdés alapján 
a 2006. évi helyhatósági 
választásokkal kapcsolatban a 
választói névjegyzék 
kifüggesztésének időpontja 
2006. augusztus 2-ától 2006. 
augusztus 9-éig tart. A 
névjegyzék megtekinthető a 
polgármesteri hivatal 9. számú 
szobájában Sándor Szidónia 
ügyintézőnél. 

PUSZTAMÉRGES. 
Burgonyafajták bemutatóját és 
mezőgazdasági konferenciát 
rendeznek reggel nyolc órától a 
művelődési házban. A szervezők 
minden érdeklődőt szeretettel 
várnak. 

RÚZSA. Befejezték a község 
szennyvíztisztító telepének 
korszerűsítését, amit a Phare 
program támogatásával végeztek 
el. A felújításhoz a 
Magyarország-Románia 
környezetvédelmi infrastruktúra 
hálózatok fejlesztése elnevezésű 
pályázaton nyert 
kilencvenszázalékos támogatást 
a település önkormányzata. A 
beruházáshoz kapcsolódóan 
környezetvédelmi konferenciát 
tartanak Rúzsán. Az előadásokon 
a tervezet részletes bemutatása 
mellett az érdeklődók betekintést 
nyerhetnek az Európai Unió 
pályázati rendszerébe is. A 
konferencián előadóként részt 
vesz többek között Sándor Klára 
országgyűlési képviselő, Géczi 
József országgyűlési képviselő és 
Bognár Mihály, a pályázat 
készítésében és 

megvalósításában közreműködő 
Pannon Fejlesztő Kft. ügyvezető 
igazgatója. Az új 
szennyvíztisztító telepet Sándor 
Klára avatja fel. 

SZEGED. Az Eko-parkban 
(Újszeged, Fürj utca 92/b) 
délután hat órakor az Istenek 
szigete: Bali című 
videoprojektoros úti 
beszámolóra várják az 
érdeklődőket. Közreműködik 
Molnár Gábor aranyműves. 

ZSOMBÓ. Augusztus 7-13. 
között zárva tart a zsombói József 
Attila Művelődési Ház. 
Augusztus 15-étől azonban a 
szokásos szolgáltatásokkal, 
valamint ingyenes pingpongozási 
lehetőséggel várják a nyári 
szünetben unatkozó diákokat. 
Asztaliteniszezni keddtől 
péntekig 10 és 18 óra között , 
lehet. 

Marton Éváék Szikora János irányításával próbálják a Bánk bánt a Sajtóházban 

Világsztárok a nyomdacsarnokban 
Nyüzsgő színházi próbaterem-
mé változott lapunk leendő 
nyomdájának hatalmas csarno-
ka: a Bánk bán szereplőgárdája 
megkezdte a felkészülést a Dóm 
téri előadásokra. A világsztáro-
kat is felvonultató csapat nem-
csak az opera jeleneteit pró-
bálta, hanem a készülő jelme-
zeket, cipőket is. 

A Délmagyarország már az 
193l-es induláskor a Szegedi 
Szabadtéri )átékok egyik leg-
főbb pártfogója volt, így nem 
meglepő a mostani együttmű-
ködés: az egyelőre üresen álló 
nyomdacsarnokunkba költö-
zött próbálni a Bánk bán alkal-
mi társulata. A félig felépített 
monumentális díszletben Szi-
kora János rendező és Kesselyák 
Gergely karmester irányítja a 
felkészülést. Az opera világsztár 
főszereplői, köztük a legna-
gyobb dalszínházak ünnepelt 
énekese, Marton Éva először 
Somfai Vali míves lábbelijeit, 
majd a jelmezeket próbálta fel. 

- A főszereplő hölgyek, a tánc-
kar és a női kórus ruháit Gyuris-

KIVETÍTON IS NÉZHETJÜK 
A Bánk ban premier jé t augusztus 
1 8 - á n tart ják a D o m téren. 1 9 - é n 
mutatkoz ik be a másod ik sze rep -
osztás, m a j d a 20 - i , ünnep i e lő-
adást ú j ra a v i lágsztár főszerep lők 
énekl ik . M i n d h á r o m estére kapha -
tók m é g jegyek: a legolcsóbb belé -
pők 1800, a legdrágábbak 8500 
for intba kerülnek. A fesztivál ve -
zető inek szándéka szer int ezentúl 
m i n d e n augusz tus 2 0 - á n Bánk 
b á n - e l ő a d á s t ta r tananak a Dóm 
téren. Az idei ü n n e p e n nemcsak 
azok é lvezhet ik nemzet i o p e r á n -
kat, akik jegyet váltottak a sza -
badtér i re , h a n e m az Aradi vérta -
núk terén feláll ított ór iás kivetítőn 
bárk i ingyen megnézhet i az e lő -
adást. 

Kesselyák Gergely a piámon mellől dirigálta a tegnapi próbát Fotó: Schmidt Andrea 

né Evike varrja, aki régen a szín-
házban dolgozott, most pedig 
önálló szabászata működik Do-
rozsmán. Munkatársaival fan-
tasztikus munkát végeznek. 
Most csak az első ruhapróbát 
tartottuk, a díszítésekkel majd 
ezután nyerik el végső formáju-
kat a kosztümök - magyarázta a 
tervező, Csík György, aki nem-
csak a produkció jelmezeit ál-
modta meg, hanem a korabeli 
freskókat idéző díszletet is. -
Marton Éva kellemes meglepetés 
volt számomra. Még sohasem 
dolgoztam vele, mégis rögtön ka-

cagva, jó hangulatban próbáltuk 
a ruhákat. Valamennyien meg-
nyugodtunk: minden rendben 
lesz. 

- Mindig roppant kevés a ren-
delkezésre álló idő a Dóm téren, 
ezért a párjeleneteket szeretnénk 
már itt pontosan, alaposan ki-
dolgozni. Óriási szerencsénk van 
ezzel a csarnokkal, mert itt szin-
te színházszerűen, precízen elő 
tudjuk készíteni a részleteket is -
mondta Szikora János. Ő sem 
rendezte még Marton Évát, ezért 
saját bevallása szerint kicsit 
megilletődve kezdett próbálni. -

Nagy csodálója vagyok az ének-
művészetének, hálás lehetek a 
sorsnak, hogy most összehozott 
bennünket ebben a produkció-
ban. Örömmel találkoztam újra 
az évek óta Bécsben éneklő Ké-
széi Borival is, akivel nosztalgi-
áztunk, felelevenítettük a régi 
szép szegedi emlékeket. Annak 
idején együtt csináltuk a nagy-
színházban a Koldusoperát és a 
Don Giovannit. 

A Szegedről indult tehetséges 
fiatal koreográfus, Duda Éva a 
műit héten még a Rudolfot pró-
bálta a Dóm téren: - Össze sem 

hasonlítható a két munka jelle-
ge, stílusa. A Bánk bánban renge-
teg udvari tánc lesz, ezenkívül 
szerepel a produkcióban kilenc 
különleges figura is. Ők a démo-
nok, akik táncukkal a japán báb-
színházra, a bunrakura emlékez-
tetnek. Ezúttal azonban nem 
életnagyságú bábokat mozgat-
nak, hanem magukat az élő éne-
keseket. Különleges, kísérletező 
feladat, igazából a próbák során 
derül majd ki, mennyire műkö-
dik a valóságban is ez az elképze-
lés. 

H . Z S . 

Bartók a Klauzál téren 
Szeged kulturális intézményei összefogtak az önkor-
mányzattal, és a Bartók-emlékév városi rendezvény-
sorozatának csúcspontjaként augusztus 12-én estére 
különleges programot szerveznek a Klauzál térre. 
Kozma József alpolgármester a tegnapi sajtótájékoz-
tatón elmondta: ahogyan a Szegeden is sokszor meg-
fordult komponista művészete is újszerű volt a maga 
korában, most újszerűen szeretnék népszerűsíteni a 
muzsikáját is. Tbronykőy Attila rendezésében jövő 
szombaton este 9 órától három színpadon idézik 
meg Bartók szellemét. A Szegedi Szimfonikus Zene-
kar, Fekete Gizi és Pataki Ferenc, a Szegedi Nemzeti 
Színház művészei, az SZTE Zeneművészeti Főisko-

lai Karának muzsikusai, valamint a város különböző 
tánccsoportjai vállalták, hogy fellépnek abban az egy-
órás ingyenes műsorban, amit egyaránt kínálnak a 
város polgárainak és a turistáknak. Az egyedülálló 
kezdeményezéssel azokhoz is szeretnék közelebb 
hozni Bartók művészetét, akik nem ismerik, nem 
szoktak koncertekre járni. A három színpadon fel-
váltva peregnek majd a produkciók. Nem hosszú, ne-
héz művek, hanem olyanok, amelyeket akár a cuk-
rászdák teraszairól kávézás, fagyizás közben is követ-
ni lehet. A VTV közvetítése révén hatalmas kivetítőn 
is láthatják az emberek a fellépőket és a Gyökerek cí-
mű dokumentumfilm bejátszott részleteit. 

Bérházfelújítás a kiskörúton 
A kiskörúti bérházak 
felújítása a napokban a 
Lófara felőli oldalon 
folytatódik. 

Egy hónapja két Tisza 
Lajos körúti bérház fel-
állványozásával kezdő-
dött az önkormányzat 

belvárosi házfelújítási 
programja Szegeden. A 
Belvedere felőli oldalon 
azóta két önkormányza-
ti és egy vegyes tulajdo-
nú házat újítottak fel. A 
napokban kezdték állvá-
nyozni a kiskörút Lófara 
felőli végét. 

- Szeptemberre tizen-
egy önkormányzati bér-
házat vakol újra kilenc 
szegedi kivitelező cég. 
Összesen 18 városi épü-
let, vagyis közel három-
száz család otthona kap 
csinos, új külsőt 1 7 0 
millió forintból - tájé-
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Állványcrdő a Tisza Lajos körúton. Összesen tizennyolc épület kap új 
k ü l s ő t Fotó: Karnok Csaba 

koztatott tegnap az áll-
ványerdő tövében Soly-
mos László városüze-
meltetési alpolgármes-
ter. Németh István, 
az ingatlankezelő elnök-
vezérigazgatója hozzá-
tette, az épületek eresz-
csatornáit és tetejét is ja-
vítják, ahol szükséges. A 
város a vegyes tulajdonú 
társasházak renoválásá-
ra is elkülönítette a 
pénzt. Az új vakolat szí-
neit színdinamikai terv 
alapján készítik, végül 
a házak alját firkamen-
tes bevonattal látják el. 
Tóth Károly, a kiskörút 
páratlan oldalának ön-
kormányzati képviselő-
je kiemelte, most kell a 
türelem a rengeteg tere-
lés és útfelbóntás elvi-
seléséhez. Őszre vi-
szont ezzel a felújítás-
sal is kibővül a belvá-
ros, mert a kiskörút ut-
cai és járdarésze után az 
épületei is látványosak 
lesznek. 

D.T. 

Kényszermegoldások a Szent István téren 

Hol az úttest, 
hol a járda keskeny 
Városvezetőket kísértünk el tegnap, akik azt szemlézték, ho-
gyan halad a szegedi Szent István tér építése. Látszólag sok van 
még hátra, a kivitelezők viszont ígérik, a hónap végére a tér el-
készül. 

Nagy Sándor városfejlesztési al-
polgármester és Szentgyörgyi Pál 
gazdasági alpolgármester társa-
ságában korzózhattak a sajtó-
munkások tegnap a Szent István 
téren. 

- Két műszakban száztíz em-
ber dolgozik a befejezésen, elké-
szülünk - mondta a kivitelező 
SADE Magyarország Kft. építés-
vezetője, Miklós Zoltán. A város-
vezetőkkel egybehangzóan kö-
zölte a kivitelező képviselője, 
hogy a beruházás költségvetésén 
belül maradnak - mindenféle fa-
gyok, tavaszi esőzések, kóbor 
közművezetékek és nyári hőség 
ellenére. Tervrajzzal a kezében az 
építésvezető először a tér Bocskai 
utcai végébe kalauzolt, ott állnak 
a legjobban. Látható az új nyilvá-
nos vécé és a kispiac hét pavilon-
jának a helye. 

Első ránézésre nagyon széles a 
járda a biztosító előtt, ugyanak-
kor túl keskeny az úttest. Nagy 

AZ 0REG H0LGY 
MÁR DOLGOZIK 
A víztornyot a napokban rá -
csat lakoztatták a szegedi víz-
hálózatra, tehát már működik. 
A tér az ígéret szerint augusz-
tus 3 1 - é i g elkészül. Két hét 
alatt berendezik padokkal , 
szobrokkal, és elkészül a víz-
toronyban a két kiáll ítás. 
Szeptember 14 -én ünnepé-
lyesen átadják a teret. 

Sándortól megtudtuk, pont ez 
volt a tervező célja, mert gyéríte-
ni akarják a gépkocsiforgalmat a 
téren, kedvezve a sétálóknak. 

Csakhogy a korzózás sem lesz 
akadálymentes, mert az új tár-
sasházak előtt túl keskenyre si-
került a járda, és még ennek is a 
közepén oszlopok éktelenked-
nek. - Azért szűk a járda, mert az 
utat szélesítenünk kellett, más-
képp a trolik nem férnek el. 
Egyébként a víztorony felőli ol-
dalon is lehet sétálni, ott is épül 
járda - magyarázta az építésveze-
tő. 

És ott is lesz oszlopsor. Erre 
szerelik a világítótesteket és a 
trolik felső vezetékét. Eredetileg 
a szemközti házfalakra, kam-
pókra rögzítették volna az úttes-
ten átívelő trolivezetékeket, de 
ezt a megoldást a lakók leszavaz-
ták. Erre átterveztették, így ke-
rültek a járda közepére a trolive-
zetéket tartó oszlopok. És azért 
középre, mert olyan sok a köz-
művezeték a járdarész alatt, 
hogy csak itt volt hely. 

Oszlop sok, fa viszont egy sem 
lesz a Vidra utcában, mert a köz-
művek miatt a fák már végképp 
nem férnének el. 

Az uniós pályázatnak része a 
trolivezeték átépítése is. Ezért 
kell már most megépíteni, annak 
ellenére, hogy minimum két évig 
nem használják majd, hiszen az 
Anna-kúti csomópont teljes fel-
újításáig itt trolipótló buszok 
közlekednek. 
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